
Fakultní nemocnice Olomouc 
I.P.Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 

Oddělení klinické biochemie  
Přednosta: prof. RNDr. Tomáš Adam, Ph.D. 

tel.: 588444231 

 

 
Informátor OKB FNOL č. 1/2017 

 

Transport potrubní poštou – vzorky pro granty, studie a vzorky odesílané 
do extramurálních laboratoří   

 
 
 
Vzhledem ke spuštění transportu biologického materiálu potrubní poštou, upozorňujeme 
klinická pracoviště, která posílají vzorky v rámci svých studií / grantů nebo vzorky určené 
extramurálním žadatelům, že validace transportu byla provedena pouze pro schválený 
odběrový materiál a pro vyšetření, která provádíme ve FNOL. 
 
OKB negarantuje preanalytickou fázi, pokud pošlete vzorek v nestandardní zkumavce 
nebo jde o speciální vyšetření, které může být transportem potrubní poštou ovlivněno. 
 
Pro ověření možnosti zasílat tyto vzorky potrubní poštou, prosíme, kontaktujte odpovědnou 
osobu (monitor nebo řešitel grantu či studie, referenční laboratoř, externí laboratoř, kam se 
vzorky zasílají, atd….) 
 
 
 

Za vedení OKB 
           Prof. RNDr. T. Adam PhD. 
         


